
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA)   
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO (DIRAB)
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS (SUOPE)
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES (GECOM)
   

COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 104, DE 18/11/2019

À: TODAS AS SUREG’S, BOLSAS DE MERCADORIAS, CNB E ANBM.

REF: AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO EM GRÃOS Nº 167/2019

1-    De acordo com o item 6 do Aviso em referência, informamos abaixo os preços de

abertura do produto, (ICMS excluso),  para o  LEILÃO a ser  realizado no dia  21/11/2019,

(Quinta-Feira):     

LOTE SAFRA MUNICÍPIO/MT

PREÇO DE
ABERTURA 

EM (R$)
POR KG  

ICMS EXCLUSO
1 2016/2017 SINOP 0,4065
2 2016/2017 SORRISO 0,4110
3 2016/2017 ITANHANGÁ 0,4277
4 2016/2017 IPIRANGA DO NORTE 0,4277
5 2016/2017 NOVA UBIRATÃ 0,4110
6 2016/2017 TAPURAH 0,4155
7 2016/2017 SAPEZAL 0,4140

2-      Em  razão  do  feriado  da  consciência-negra  no  próximo  dia  20/11/2019,  o  leilão

referenciado  que  estava  previsto  para  o  dia  20/11/2019,  será  transferido  para  o  dia

21/11/2019 ás 9:00 horário de Brasília/DF, com as seguintes alterações:

 Pagamento do Produto - Sem Multa até o dia: 28/11/2019;

 Pagamento do Produto - Com Multa até o dia: 03/12/2019;

 7.1. à vista, integralmente, individualizado por AVE, até o dia 28/11/2019.

  3 -         Finalmente, ressaltamos que os demais itens permanecem inalterados.

BRUNO SCALON CORDEIRO
 DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO

DIRETOR EXECUTIVO 

NEWTON ARAÚJO SILVA JÚNIOR
DIRETOR PRESIDENTE

 
WINCH.004/GECOM2019/COMUNICADO 104 REF AVISO DE LEILÃO DE VENDA DE MILHO EM GRÃOS Nº 167/2019
VFL/vfl.VALDOMIRO F. LEAL


	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO (CONAB)
	COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 104, DE 18/11/2019
	LOTE
	SAFRA
	MUNICÍPIO/MT
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


